

Statnett SF
Nydalen allé 33
0484 Oslo

Vår dato 12. april 2024
Deres dato 1. mars 2024
Vår referanse
Deres referanse 2024/529

Svar på høring om vilkår for nytt mFRR-aktiveringsmarked og nytt marked for driftsforstyrrelser

Fornybar Norge viser til Statnetts høring om vilkår for nytt mFRR-aktiveringsmarked og nytt marked for driftsforstyrrelser, og takker for muligheten til å komme med innspill. Vi ønsker å benytte muligheten til å gi noen overordnede betraktninger og samtidig påpeke noen prinsipielle forhold, og viser ellers til at flere av våre medlemmer utarbeider høringssvar som omhandler de konkrete vilkårene og detaljene i høringen.

Forholdet mellom mFRR og mFRR-D er svært uklart

Det fremgår av høringsdokumentet at reservene i mFRR-D skal benyttes ved spesielle hendelser eller driftsforstyrrelser, og normalt ikke til å dekke kravene til reserver for normale ubalanser. Statnett opplyser at mFRR-D er et produkt som ikke skal brukes til kontinuerlig balansering, men som skal brukes sjeldent. Formålet med å opprette et eget marked for disse reservene er bl.a. å ikke miste tilgangen til verdifull fleksibilitet som ikke oppfyller kravene for deltakelse i nytt mFRR-aktiveringsmarked og/eller ikke egner seg til hyppig aktivering for normale ubalanser.

Det er likevel svært uklart hvordan de to markedene i praksis vil fungere sammen i parallell. Særskilte vilkår vil gjelde ved deltakelse i mFRR-D, blant annet stilles det ikke krav til rampingprofil for aktivering og det åpnes for at systemansvarlig kan gi unntak fra krav til deltagelse for å øke likviditeten i markedet. Hvilken effekt opprettelsen av dette markedet og tilhørende vilkår vil ha på likviditeten i mFRR-aktiveringsmarkedet er ikke beskrevet. Det er også uklart hva som ligger i at mFRR-D normalt ikke skal brukes til å dekke kravene til reserver for normale balanser. For aktørene som skal delta i disse markedene er det avgjørende med god forståelse av hvordan de to markedene skal fungere i parallell.

Vi stiller spørsmål ved bruk av ulike prinsipper for prisfastsettelse i de to markedene

Prissettingen for mFRR-D er basert på budpris (*pay as bid*) i både kapasitets- og aktiveringsmarkedet. Statnett begrunner dette med at mFRR-D-markedet vil være et marked som skal benyttes ved driftsforstyrrelser og ikke være den del av den kontinuerlige balanseringen. Samtidig kan ressurser fra dette markedet aktiveres når det er fare for å ikke ha nok reserver i mFRR-aktiveringsmarkedet. Uklarheten knyttet til hvordan disse markedene skal fungere i parallell gjør at det er vanskelig å vurdere om foreslåtte prinsipper

for prisfastsettelse bidrar til et effektivt markedsdesign. Statnett bør derfor gjennomføre en evaluering for å vurdere om markedsdesignet er effektivt sett i sammenheng med hvordan markedene benyttes.

Fornybar Norge ønsker tettere involvering av bransjen

Gjennom en egen referansegruppe for den nordiske balanseringsmodellen har Statnett sikret god og tett involvering av bransjen, med gode muligheter for diskusjon, workshoper, informasjons- og meningsutveksling underveis. Referansegruppen er nå avviklet siden implementering er nært forestående. Det er imidlertid fortsatt mange uavklarte spørsmål, og derfor viktig med fortsatt tett dialog mellom Statnett og bransjen frem mot implementering. Det er positivt med informasjons -og høringsmøter, men disse møtene legger ikke til rette for like detaljerte diskusjoner og informasjonsutveksling som gjennom referansegruppen.

De foreslåtte vilkårene er omfattende og innebærer betydelige endringer for aktører som deltar i balansemarkedene. Gitt kompleksiteten i forslaget mener Fornybar Norge at det vil være verdifullt med et møte i etterkant av høringen, hvor våre medlemmer kan utdype sine høringssvar og for å få besvart uavklarte spørsmål.

Om Fornybar Norge

Fornybar Norge representerer fornybarnæringen i Norge. Vi arbeider for at Norge hurtigst mulig skal bli et nullutslippssamfunn med vekst og verdiskaping basert på fornybar energi, elektrifisering og annen utslippsfri energibruk. Vi har medlemmer fra hele næringen, inkludert fornybar energiproduksjon på land og til havs, nettselskaper, finansinstitusjoner, entreprenører, strømsalg, leverandører og rådgivere.

Vennlig hilsen
Fornybar Norge

Kristin Rasdal

Bransjedirektør marked